

平成 19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19年 1月 25日

上場会社名 ロンシール工業株式会社

(コード番号:4224 東証2部)

(URL <http://www.lonseal.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 岩淵 節男
 問合せ先責任者 役職名 経営管理部部長 氏名 荒川 正樹

TEL (03) 5600 - 1876

1. 第3四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)減価償却費の方法、法人税等の計上基準等
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年 3月期第3四半期財務・業績の概況(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	16,559	4.4	445	△46.9	391	△47.6	215	△45.1
18年3月期第3四半期	15,861	13.6	839	69.7	746	100.9	393	141.7
(参考)18年3月期	21,543		1,079		987		447	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 り四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	4.48	-
18年3月期第3四半期	8.16	-
(参考)18年3月期	9.30	-

(注)売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期までのわが国経済は、企業業績の改善や設備投資の増加などを背景として景気回復基調を持続しておりますが、一方では、個人消費の伸び悩みや素材価格の高止り、金利の上昇懸念などの不安材料もあり、先行き不透明感を残しております。

建設業界および合成樹脂加工品業界におきましては、需要の伸び悩みと販売競争の激化、原材料価格の値上り等により引き続き厳しい状況が続いております。

当社グループは、このような状況の下、新機能製品の開発及び用途開拓を進めるとともに営業力の強化と積極的な販売活動に努めてまいりました結果、当第3四半期の売上高は、165億59百万円(前年同期比4.4%増)となりました。

損益面につきましては、売上高の増加、生産の効率化、諸経費の削減などの諸施策を実施してまいりましたが、原材料価格の値上り等もあり、営業利益は4億45百万円(同46.9%減)となり、経常利益が3億91百万円(同47.6%減)となりました。また、第3四半期の当期純利益は2億15百万円(同45.1%減)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	22,486	8,805	39.1	182.54
18年3月期第3四半期	22,472	8,630	38.4	179.30
(参考)18年3月期	22,694	8,701	38.3	180.81

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

通期の連結業績予想につきましては、現時点で前回(平成18年11月7日)発表の業績予想に変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

・要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結貸借対照表

(単位百万円：未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成18年3月期末
		金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産		12,866	11,894	971	8.2	12,339
現金・預金		1,244	1,112	132	11.9	1,618
受取手形・売掛金		7,914	7,536	377	5.0	7,315
棚卸資産		3,252	2,850	401	14.1	2,899
その他		454	394	60	15.2	505
固定資産		9,620	10,577	△ 957	△ 9.0	10,354
有形固定資産		7,769	8,019	△ 250	△ 3.1	7,917
無形固定資産		115	118	△ 3	△ 2.8	129
投資その他の資産		1,736	2,439	△ 703	△ 28.8	2,307
資産合計		22,486	22,472	14	0.1	22,694
(負債の部)						
流動負債		10,392	9,885	507	5.1	10,291
支払手形・買掛金		5,251	4,616	634	13.7	4,976
短期借入金		3,048	3,071	△ 22	△ 0.7	3,036
その他		2,092	2,196	△ 104	△ 4.8	2,279
固定負債		3,288	3,933	△ 644	△ 16.4	3,684
長期借入金		-	46	△ 46	-	32
預り保証金		2,264	2,640	△ 375	△ 14.2	2,546
長期未払金		760	1,040	△ 279	△ 26.9	809
その他		263	205	57	27.9	296
負債合計		13,681	13,819	△ 137	△ 1.0	13,976
少数株主持分		-	22	-	-	16
(資本の部)						
資本金		-	5,007	-	-	5,007
資本剰余金		-	4,120	-	-	4,120
利益剰余金		-	△ 813	-	-	△ 758
その他有価証券評価差額金		-	358	-	-	364
為替換算調整勘定		-	△ 30	-	-	△ 18
自己株式		-	△ 12	-	-	△ 14
資本合計		-	8,630	-	-	8,701
負債、少数株主持分及び資本合計		-	22,472	-	-	22,694
(純資産の部)						
株主資本		8,563	-	-	-	-
資本金		5,007	-	-	-	-
資本剰余金		4,120	-	-	-	-
利益剰余金		△ 542	-	-	-	-
自己株式		△ 22	-	-	-	-
評価・換算差額等		217	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金		242	-	-	-	-
為替換算調整勘定		△ 24	-	-	-	-
少数株主持分		24	-	-	-	-
純資産合計		8,805	-	-	-	-
負債純資産合計		22,486	-	-	-	-

(2) 要約四半期連結損益計算書

(単位百万円：未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売 上 高		16,559	15,861	698	4.4	21,543
売 上 原 価		11,463	10,531	932	8.9	14,411
売 上 総 利 益		5,096	5,329	△ 233	△ 4.4	7,132
販売費及び一般管理費		4,650	4,490	159	3.6	6,052
営 業 利 益		445	839	△ 393	△ 46.9	1,079
営 業 外 収 益		124	92	31	33.9	165
営 業 外 費 用		179	185	△ 6	△ 3.6	256
経 常 利 益		391	746	△ 355	△ 47.6	987
特 別 利 益		115	44	70	157.6	101
特 別 損 失		61	93	△ 31	△ 33.8	269
税金等調整前当期純利益		444	697	△ 253	△ 36.3	819
法人税、住民税及び事業税		220	312	△ 91	△ 29.4	314
法人税等調整額		0	△ 14	14	-	48
少数株主利益		8	7	1	19.3	9
四半期(当期)純利益		215	393	△ 177	△ 45.1	447